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Kolejne miejscowości naszego regionu dziękowały Bogu za plony. Tradycyjne dożynki
odbyły się w Skoczowie, Wiśle i Zabłociu.

Mieszkańcy Zabłocia w gminie Strumień, dziękowali Bogu za plony podczas mszy św. w sobotnie popołudnie spod
kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej wyruszył korowód dożynkowy. Maszyny rolnicze przyozdobione kłosami zbóż
przejechały na tutejszy plac sportowy. Z programem wystąpiła grupa "Szpasowici" pod kierownictwem Janiny
Motylewskiej. Grupa teatralna złozona z mieszkańców wsi pokazała dawny obrzęd dożynkowy. Dożynkowymi
gazdami byli Bożena i Stanisław Kajsztura, a twórcami wieńca Hanna i Tadeusz Wojtek.
 
Także w sobotę bawił się Skoczów. W barwnych, dożynkowym korowodzie prezentowali się reprezentanci dziesięciu
sołectw. W specjalnie udekorowanych powozach trasę dożynkowego pochodu pokonali włodarze Skoczowa –
Janina Żagan, burmistrz gminy Skoczów oraz Piotr Rucki, zastępca burmistrza Skoczowa. Szczególne miejsce zajęli
też gospodarze dożynek w tym roku tę funkcję pełnili Mariola i Andrzej Macura z Kiczyc.

– Dziś czas na zabawę, a więc bawmy się dziękując za tegoroczne plony – mówiła Janina Żagan Burmistrz
Skoczowa. Zabawa trwała do późnego wieczora. Prócz tradycyjnego obrzędu dożynkowego, prezentacji dziecięcych
zespołów folklorystycznych, na scenie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Mały Śląsk i gwiazda wieczoru grupa skiflowa
NO TO CO. Jak zawsze podczas dożynek można było delektować się  regionalnymi potrawami, przygotowanymi
przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich.
 
 
W niedzielę swoje dożynki obchodzili również gospodarze w Wiśle. Korowód przejechał przez centrum miasta.
Wzięły w nim udział wszystkie wiślańskie doliny. Oczywiście były ciągniki i maszyny rolnicze. Ale nie zabrakło wozów
bojowych OSP, czy innych firm, które świadczą usługi na terenie gminy.
 
Tutaj jest początek wody a koniec chleba. Wiślani są nauczeni ciężkiej roboty i potrafią się chlebem
dzielić - mówił podczas obrzędu dożynkowego w wiślańskim amfiteatrze Jan Szarzec, który wspólnie z małżonką
Danutą, byli gazdami tegorocznego święta plonów. Mamy parę koni, trochę świń i bydła. Tutaj w górach praca
na roli jest cieżka - dodają gospodarze.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
To nie ostatnie dożynki w naszym regionie. W przyszłym tygodniu na swoje święto zaprasza gmina Dębowiec i
Istebna.
 
W sobotę dożynki odbędą się w sołectwie Iskrzyczyn. Program wygląda następująco:
 
15 września (sobota) godz. 12.30 korowód dożynkowy wyruszy z Centrum Dębowca, ul. Cieszyńską do Kostkowic.
Następnie przy strażnicy OSP skręci w ul. Dworską, Osiedlową do Łączki, w Łączce przejedzie ulicę Widokową,
następnie drogą DK1 pojedzie w kierunku Skoczowa, skręcając na Iskrzyczyn. Po dotarciu do Iskrzyczyna korowód
wykona przejazd wokół centrum wsi, dojeżdżając do boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Iskrzyczynie
 
godz. 15.00 Rozpoczęcie obrzędu dożynkowego
godz. 16.00 Występy artystyczne Zespół Regionalny Mali Dębowczanie pod kierownictwem Joanny Czendlik
godz. 19.00 Zabawa taneczna z grupą muzyczną „FAMA”
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Do dziękowania za płody ziemi szykują się też górale w Istebnej. Tam dożynki zaplanowano na 16 września. O godz.
11.15 w Kościele pw. śś. Ap. Piotra i Pawła w Jaworzynce odprawiona zostanie uroczysta Msza dożynkowa. O godz.
12.30 z Centrum Istebnej do Amfiteatru pod Skocznią uda się tradycyjny korowód dożynkowy. Tam będzie można
podziwiać tradycyjny ceremoniał dożynkowy w wykonaniu Zespołu Regionalnego Zgrapianie i Kapeli Małej Jetelinki.
O godz. 14.30 z przygotowanymi konkurencjami zmierzą się gazdowie, na scenie będzie można tez podziwiać
występ młodzieży gimnazjalnej która przygotowała sztukę „Zmorysaniec”. Dożynkową imprezę zakończy zabawa
taneczna. Początek o godz. 17.00.
 
 
Dorota Kochman, Jan Bacza
 
Zobacz fotoreportaże z święta plonów:
 
Dożynki w Zabłociu
 
Dożynki w Skoczowie
 
Dożynki w WIśle
 

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,5014,dozynki-w-zablociu.html
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,5017,dozynki-w-skoczowie.html
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,5018,dozynki-w-wisle.html
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